第1回大阪港湾連携会議
議事要旨

１　開催日時
平成29年8月24日
開会　午前10時00分
閉会　午前10時20分

２　開催場所
大阪市港湾局第2会議室

３　会議次第
　　（1）開会
　　（2）大阪港湾連携会議について
　　（3）府市の港湾及び海岸の管理に係る連携の取り組みについて
　　（4）閉会

４　出席者
（大阪府港湾局）局長、次長（技術）、計画調整課長、計画調整課参事
　　（大阪市港湾局）局長、港湾再編担当部長、
総務課長、人事・港湾再編担当課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　他

５　要旨
○「大阪港湾連携会議設置要綱（案）」について、原案にて承認され、本日より施行することを確認。（資料1）

○「会議の取り扱いについて（案）」のとおり、意思形成過程は非公開、意思形成後は公開することを確認。（資料2）

[bookmark: _GoBack]○「府市の港湾及び海岸の管理に係る連携の取り組み」について、府市で検討し、連携協約の目的・検討体制・主な検討内容・今後の進め方を確認。（資料3）